
UCHWAŁA NR 468/XLII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli oraz do 
oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów 
niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów 

Na podstawie art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.1)), Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się niżej wymienione kryteria naboru na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli oraz do oddziałów 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, przyznaje się liczbę 
punktów każdemu kryterium oraz ustala się wykaz dokumentów 
potwierdzających spełnianie danego kryterium: 

lp. kryterium liczba 
punktów 

dokument potwierdzający 
kryterium 

1 

pozostawanie obojga 
rodziców (opiekunów 
prawnych) lub rodzica 
(opiekuna prawnego) 
samotnie wychowującego 
dziecko w zatrudnieniu 
lub 
prowadzenie przez obydwoje 
rodziców (opiekunów 
prawnych) lub rodzica 
(opiekuna prawnego) 
samotnie wychowującego 
dziecko działalności 
gospodarczej 
lub 
prowadzenie przez obydwoje 
rodziców (opiekunów 

70  

zaświadczenie z zakładu 
pracy o aktualnym 

zatrudnieniu lub uczelni, 
wydane nie wcześniej niż 1 

miesiąc przed złożeniem 
wniosku o przyjęcie do 

publicznego przedszkola,  
w przypadku prowadzenia 
działalności gospodarczej -  

oświadczenie  o 
prowadzeniu działalności 

gospodarczej (zawierające 
nr NIP lub KRS), w 

przypadku prowadzenia 
gospodarstwa rolnego  - 

oświadczenie o 
prowadzeniu 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245,  Dz. U. z 2021 r. poz. 762 oraz 

w Dz. U.z 2022 r. poz. 655, 1116, 1079, 1383, 1700, 1730, 2089. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3067817B-48FF-412C-82A6-83B804F252EF. Podpisany Strona 1



prawnych) lub rodzica 
(opiekuna prawnego) 
samotnie wychowującego 
dziecko gospodarstwa 
rolnego 
lub pobieranie nauki w trybie 
dziennym przez obydwoje 
rodziców (opiekunów 
prawnych) lub rodzica 
(opiekuna prawnego) 
samotnie wychowującego 
dziecko 

gospodarstwa rolnego  

2 

oboje rodzice (opiekunowie 
prawni) lub rodzic (opiekun 
prawny) samotnie 
wychowujący dziecko  
rozliczyli podatek dochodowy 
od osób fizycznych za miniony 
rok w gminie Śrem albo 
w przypadku gospodarstw 
rolnych są podatnikami 
podatku rolnego  

35 

kopia pierwszej strony 
zeznania podatkowego 
opatrzona prezentatą 
urzędu skarbowego, w 

którym złożono zeznanie 
podatkowe lub 

zaświadczenie z urzędu 
skarbowego 

potwierdzające fakt 
złożenia zeznania lub 

urzędowe poświadczenie 
odbioru wydane przez 
elektroniczną skrzynkę 

podawcą systemu 
teleinformatycznego 

administracji podatkowej 
(UPO) wraz z pierwszą 

stroną zeznania 
podatkowego, a w 

przypadku prowadzenia 
gospodarstwa rolnego - 

nakaz płatniczy/decyzja o 
podatku rolnym lub 

zaświadczenie 
potwierdzające wielkość 
gospodarstwa rolnego 

3 rodzeństwo kandydata 
w roku szkolnym, na który 20 oświadczenie 

rodzica/prawnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3067817B-48FF-412C-82A6-83B804F252EF. Podpisany Strona 2



prowadzona jest rekrutacja, 
będzie uczęszczało do tego 
samego przedszkola/ 
oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej  

opiekuna  

4 
czas pobytu kandydata 
w przedszkolu określono 
powyżej 5 godzin dziennie  

5 
oświadczenie 

rodzica/prawnego 
opiekuna  

5 

kandydat odbył obowiązkowe 
szczepienie lub posiada 
długotrwałe odroczenie ich 
wykonania określone 
w Rozporządzeniu Ministra 
Zdrowia w sprawie 
obowiązkowych szczepień 
ochronnych  

4 
oświadczenie 

rodzica/prawnego 
opiekuna  

6 

w przypadku gdy liczba 
kandydatów, którzy uzyskali 
taką samą liczbę punktów jest 
większa od liczby miejsc, 
kryterium rozstrzygającym 
jest kwalifikacja kandydatów 
w oparciu o ich wiek; 
kwalifikacja kandydatów 
rozpoczyna się od 
najstarszych uwzględniając, 
rok, miesiąc i dzień 
urodzenia. 

1 niezbędne informacje 
zawarte są we wniosku 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 300/XXXI/2017 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
23 marca 2017 r. w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych 
przedszkoli oraz do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz 
dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2020 r. poz. 1991). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3067817B-48FF-412C-82A6-83B804F252EF. Podpisany Strona 3



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3067817B-48FF-412C-82A6-83B804F252EF. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 468/XLII/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli 
oraz do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów 
niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów 

Zgodnie z zapisami art. 131 ust. 4 ustawy Prawo oświatowe 
w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie 
postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane 
publiczne przedszkole, oddział przedszkolny w danej publicznej szkole 
podstawowej albo dana publiczna inna forma wychowania przedszkolnego 
nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ 
prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji 
potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice 
albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki 
zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych. 
Organ prowadzący określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych 
kryteriów. 

W związku z potrzebą dookreślenia dokumentacji potwierdzających 
kryteria określone już przez Radę Miejską w Śremie, zaproponowano 
przedstawione w niniejszej uchwale zmiany. Ponadto w związku z częstym 
pojawianiem się grupy kandydatów posiadających tę samą liczbę punktów, 
zaproponowano kryterium rozstrzygające, które pozwoli na kwalifikację 
kandydatów na wolne miejsca w przedszkolu/oddziale przedszkolnym w 
szkole podstawowej.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

   
 Przewodnicząca Rady 

  
Katarzyna Sarnowska   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3067817B-48FF-412C-82A6-83B804F252EF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



